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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1562/2020 F1

0

4.3.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Veloroute im Stadtbezirk

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode 

am 08.07.2020 - TOP 4.3.2.

Mit der Drucksache 1307/2020 (Stadtteilverbindende Radverkehrsinfrastruktur – 
Velorouten) gab es an den Stadtbezirksrat die nachrichtliche Information über den Plan zur 
Einrichtung einer Veloroute aus Richtung Wülferode kommend via Brabeckstraße über die 
Bemeroder Straße in die Stadtmitte. Die Detailplanungen der einzelnen Routen sollen dann 
sukzessive den Stadtbezirksräten zur Beratung und Beschluss vorgelegt werden.

Fragen an die Verwaltung:

1. Wie sieht der Zeitplan zur Erstellung der Unterlagen für die Velouroute durch 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode aus

2. Welche Ideen existieren für den Einmündunsbereich Brabeckstraße/Alte 
Bemerode-Str.?

3. Soll die Veloroute im Bereich der alten Bemeroder-Str. als Fahrradstraße geführt 
werden, wenn und wie ist dann die entsprechende Linienführung des 
Linienbusverkehres?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Es gibt noch keinen Zeitplan für die Erstellung der Unterlagen für die Velouroute durch 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode. Eine Priorisierung der Planungs- und Realisierungszeiten 
für die einzelnen Velorouten wurde – mit Ausnahme der Route nach Bothfeld-Vahrenheide , 
die auf einen ergänzenden Beschluss des Rates hin in erster Priorität ausgebaut werden 
soll,  noch nicht getroffen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Konkrete Maßnahmenvorschläge sind Teil der anstehenden Entwurfs- bzw. 
Ausführungsplanung. 
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Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Die konkreten Führungsformen werden in der anstehenden Entwurfs- bzw. 
Ausführungsplanung entwickelt. Der Stadtbezirksrat wird hier frühzeitig eingebunden. 

18.63.06.BRB
Hannover / 08.07.2020


